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független politikai napilap Telefonom:

Tisztelet
a közkatonának. Petőfi Sándor itta er ő! 
egyik rnegkspó verse'. Fiaialkori emlékeink 
elevenednek fel, midőn ezt a verset olvas 
suk. M-rt azok a közkatonák, akiknek tisz 
leletet követel a szabadságharc nagy lan
tosa, a 48 as honvédek voltak, akiket még 
mi lálturiK tipegni március 15 én a tem 
plomba, n városházi ünnepélyekre és könny- 
oeboiult szemmel hallgattuk végig azokat 
a dicsőítő szavakat, melyek a nagy idők
nek szóltak. A on n»gy időknt k, melynek 
ők is tanúi voltak. Olyan tanuk, akik vé 
lüket ontották a szabadságért. Emlékeznünk 
azokra a kis újsághírekre, melyeket a >nagy 
idők tanuja« cim alatt közöllek és egy egy 
honvéd halálát parenlálták el. A világhí 
>;Oiú égiháborúja clhallgattatta a megszo
kott híreket. Újabb honvédhalálról számol- 
t.-.k be a lapok. De nem egy egy emberélet 
elhullását jegyezték fel, mert a világháború 
alatt nem szálanként kapta a halál a virá
gokat, hanem bokrétástó'. A tömegsírok, 
melyek betöltik a galíciai, doberdói, szerb, 
román harctereket, mind honvédet takar
nak, ha mindjárt nem is honvéd hadosz 
lálynál szolgáltak is. Mind jó magyar f ii 
leste teszi porhanyóvá, termékennyé az 
idegen földet.

Több nini egy évtizede nem hallottunk 
a 48-as honvédről, mig ma ismét előbuk 
bánt a szabadságharc katonája egy minisz
tert rendelet alakjában. A rendelet röviden 
azt tartalmazza, hogy összelrandók és nyíl- 
váctartandók a még életben lévő honvédek. 
A régi honvédek, r.tm Ferenc József, vagy 
IV. Károly, hanem Kossuth Lajos katonái. 
Bizonyára nagyon kevesen lehetnek már. 
Kecskeméten csak egyél közülük. A miniszteri 
rendelet szerint, amint tegnap megírtuk, az 
utolsó 48-as honvédet országos gyászün- 
nepptl, katonai pompával temetik er Buda
pesten, az ország fővárosában, ahol dísz
sírhelyet, talán kü ön szobrot is kap. Meg 
kapó a gondolat, tiszteletkeltő az intézke
dése a honvédelmi miniszternek. Igazi ka 
tonai erény, mert m gbecsüli azt a katonát, I 
amelyik harcolt, hős vol'.

A honvédelmi miniszter rendeletével a j 
honvédkullusz kettős jelentőséget nyer, i 
Egyrészt a katonáknak példaadás a rrult 
katonáinak tiszteletét jelképező elhatározás | 
sai, másrészt politikai jelentőségű. A kato 
nák tisztelete nem kizárólag a honvédek
nek szól. Nem a régi honvédnek, nem az 
uj honvédnek, amelyik nem áll hátrább 
semmivel sem az apáinál. Ez a tisztelet 
szólhat minden katonának, aki kötelességéi 
teljesítette. Szólhat az ellenségnek is, aki 
nek sirhantját minden becsületes nemzet, 
tisztességes katona becsületben és tiszte 
leiben tartja. Meit hiszen, ahogy mi ápol
juk temetökenjeinkbrn az idegen és ellen
séges katona sírját, úgy becsületben tartják 
a mi katonáink sirhalmál is a messze ide
genben.

A honvéd kultuszát politikai szempont
ból azonban azt hisszük, hogy nem azallal 
'ehet méltóan ápolni, hogy az utolsó 48 as 
honvédnak majd disztemetést, díszsírhelyet 
adunk, emléket állítunk sírja főiébe. A po- 
"l'kai emléke a régi honvédnak csak az

Ithet, hogy ha meghalt is az utolsó hon- 
i ved, éljen és virágozzon, való.-uijcn meg 
' h* gondo.V, melyért életüket és végüket 

áldozták . . . Kossuth katonáinak csak akkor 
I ápoijuk igazin sz emlékét, akkor adjuk meg 
: nekik a valódi tiszteletet, ha életben tartjuk, 
I életre hívjuk a kossu-hi gondo’aloka', me- 
| lyek mintha mostanában nagyon is elho- 
I mályosodtak vo na . ..

A város bt ruházási programjának teljes 

végrehajtását biztosítja a 80000 fontos 

kölcsön.

. A hétfői rendkívüli közgyűlés fogja tár- 
| gyalni a városi tanács és a pénzügyi bízott 

ság javaslatát a Földhilelintéz-1 révén fel 
veendő 80000 fontos angol kölcsönről.

A beruházási programhoz a városnak 
j 75 000 font kölcsönre van szüksége, tekin 
| tettei azonban arra, hogy a Főídhít-. lintézet 
' feltételei szerint a nyújtandó kölcsön 5 

százaléka vIsszataHatik az intézet által 
biztosítékképpen és a kölcsön e része csak 
az utolsó törlesztési hányadba nyer beszá
mítást, oly lényeges összeggel kerülne ke 
vesebb a kifizetésre, hogy a város ezt nem 
nélkülözheti, különösen azért, mert az isko
laépítésnél is többletkiadás állott elő. Ezért 
a városi tanács kérelmére a kölcsön ősz 
szegét 5000 fonttal fel; mellék.

Az 5 százalék bizlosiiék után az intézet 
ugyanolyan kamatozást térit meg a város 
nak, mint amilyet a város fizetni köteles. E 
lekinftiben tehát a város helyzete tubjdon 
képen nem lesz súlyosabb, szói ban az in 
lézet az angol kölcsönadck kívánságéra e 
feltételtől nem állhatott el.

Az ú,abb kölcsönajánlatok figyelembe
vételétől azért állott el a tanács, mert egy 
egész sereg ajánlattevővel folytatott tárgya
lások mind eredménytelennek bizonyuljak 
és részletes feltételek adásáig egyik ajánlat 
(evő sem tudta a tárgyalásokat vinni. A 
legúj:bb ajánlat pedig a bugacmoros'o'i 
Ingatlanra magára a földhitelintézeti kői 
csönnek csak csekély részét lett volna haj
landó és nem kedvezőbb feltételek mellett 
nyújtani.

A kölcsön ügye egyébként « pénzügyi 
bizottság előtt részletes Ismertetésre kerü’.

Hazaérkezett a KAC csapata.
Kéthetes bulgáriai túrája után tegnap este 

a tülöpszáilási vonattal érkezett haza a KAC 
futballcsapata. A Cub néhány lelkes hive 
már Fü'öp:záilásra elébe utazott a csapat 
nak, az ünnepélyes fogadtatás azonban 
Kecskeméten, a főpályaudvaron ment végbe.

Ötszáz főnyi közönség szorongott a 
pályaudvaron este fél 9 órakor, mikor 
fülöpszáliás felől begördölt a vonat. Lelkes 
éljenzés fogadta a derék futballistákat, akik 
héz először a város nevében dr. Nyúl 
Tóth Pál kul úrtanácsnok intézett üdvözlő 
beszédet. Berzédében hangsúlyozta, hogy 
a KAC csapata nemcsak Kecskemétnek 
szerzett dicsőséget, hanem a magyar be 
csü'elet is hősiesen védelmezte és méltán 
számot tarthat arra, hogy elismeréssel és 
hálával fogadják a diadalmas út után.

A kul urtenácsnok szavai után Bózsing
I Béla t-(nevelési vezető, a Testnevelési 

Bizottság nevében üdvözölte a csapitól.
| Rámutatott a testnevelés nemzetmentő fon- 
| tosságá a és örömének, hálájának adott 

kifejezést abból az alkalomból, hogy a
, KAC futballistái ilyen szép sikerrel kép 

viselték odakint a magyar sporiot.
j A Kecskeméti Afhletlkai Ciub nevében 
i Zombory Géza ezredes elnök üdvözölte a 
| hazatért futballistákat és biztosította őket 

arról, hogy az a szeretet és ragaszkodás, 
j ami a csapit munkáját mindenkor övezte 

az elnökség rézéről, a jövíb.n esik fo
j kc-zódnl fog. Kovács M háiy, a Magyar 
I Labdarugó Szövetség középmagyarorzági 

kerületének elnöke a kerület nevében üd
vözölte meleg szeretettet a KAC csapatát 
és hálás köszönetét fejezte ki azért a 
lelkes és eredményes fáradozásért amellyel 
a kerületet messze idegenben oly szép si
kerrel reprezentált*. Akicskeméti társegye
sületek, a KTE és a KSC nevében Érsek 
Sándor, illetve Kalmár Ignác elnökök mon- 

| dottak üdvözlőbeszédetéstolmácsolták egye
sületük örömét és jókívánságait. A Kecske
méti Futballbirák Testületé nevében végül 
Oerö Miksa elnök mondott még néhánymeleg 
üdvözlő szót, majd a luráió csapat nevében

I Balázs Ignác kisérő köszönte meg a szí
vélyes fogadtatást. Dunay Rúber, a csapat 
menagere az elért .eredmények nagy jelen 
tőségét fejezte ki lelkes beszédében és 
Átadta az elnökségnek a három értékes 
serleget, amit a bulgáriai mérkőzéseken 
nyert a KAC csapata. Végűi Korb .Géza 
csapatkapitány mondóit néhány szót. Átadta

I a ku! úrtanácsnoknak a városi múzeum 
részere azt a török diszkardot; amit Szófiá
ban kapott a csapat emlékül és lelkes 
éljenzés közben Dunay Róbert menagernek 
ajándékozta a csapat nevében azt a ft-lko 
kárdázott fu baliabdáf, amivel a bulgáriai

| mérkőzéseket végigjáiszották.
A pályaudvarról zeneszó mellett, hatalmas 

tömegtől kisérve a sétatéri Kioszkba vonult 
át a csapat, ahol a Kecakeméti Aíhietikai 
Klub látta őket vendégül. Itt Kovács Mihály 
keiületi elnök ismertette még egyszer a 
bulgáriai diadalú jelentőségét, majd be
jelentette, hogy a Magyar Labdarúgó Sző 
ve'ség 25 év;S jubileuma alkalmából egy 
gyönyörű plakettet adományozott llarcza 
Józsefnek, a keiülel volt érdemdús elnöké 
nek. Barcza József tavolléte miaít a plaketlt t 
dr. Pásztor János társelnökn<_k adta át azzal 
a kérelemmel, hogy átadásával egyidejűleg 
tolmácsolja az MLSz. háláját, köszönetét és 
elismerését.

I A nyert serlegeket, fényképeket és a túra 
i egyéb emlékeit, mint értesülünk, egyik 
i nagykőrösi utcai kirakatban fogják kiálli- 
I tani. A mérkőzésekről és a líra csemé- 
| nyiiről a Kecskeméti L’pok következő 

számaiban közlünk részletes tudósításokat.
rVWVWWVWWWWWWWWWWW

A pénzügyi bizottság, f. hó 19 én, 
! szombiton délelőtt ülést tart. E'őadó Farkas 
. D.-zső aljegyző, tárgy: A város f. évi be

ruházási programjának megállapítása és 
ennek megvalósítására a M. Földhitelinté- 

I zetlöl 80.000 angol font sterling kölcsönnek 
I felvétele tárgyában a városi tanács javaslata.

Uj búzát és rozsot vásárolunk
elölhet8",gt'ul8 Merkúr Rt. terménykiviteli osztálya
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Az elbucstizasom 
nem tragédiák között ment végbe. Lég | 
feljebb, azaz leginkább csak * feleségemnek | 
szorulhatott el a szive, mikor mellőle bi- | 
.-onytalan időre nagy utamra elindultam. j 
Nagy dolgoknál n<m igen vannak érz> Imi | 
momentumok. A halál Is csak az élőknek 
fáj, akik szerették a megboldogultat; azok 
nak pedig öröm, akik kor'átolt önzésből 
haragudtak rá. így vol.arn én Is. Kétíég és 
remény váltakozó érzései között hányódva 
röpültem át Ausztrián, Svájcon és Francia 
országban egyszusszanaira, megállás nélkül 
és most első állomásamon: sur-Mer 
Boulogne bán várom utam fo:ytatását.

Az ut roppant távolsága folytán nem is 
jöhettem volna csak úgy az apostolok 
lován, azonban mégsem egészen úgy utaz
tam, mint valami indiai maharadzsa Az én 
tisztelt hajóstársaságomnak még csak egy j 
kicsi napszámoslielyeltcse sem várt a meg- , 
érkezésemnél, habár a fenti urak hévvel j 
ígérték, hogy mindenütt várni fognak Mivel 
franc ául csupán köszönni és megköszönni 
tudok, a botilogne-i pályaudvar körém se
reglett alkalmazottainak nem beszélhettem 
anyanyelvükön, ellenben megkíséreltem né 
metül, a fejüket csóváltál.; szóltam olaszul, 
csak néztek; beszéltem angolul, a váilukat 
vonogatták . . . Mikor mindeme kísérletem 
sikeitelen maradt, izzadásos kínomban elő
vettem egy nemzetközi nyelvet, amelyet a 
fiaimtól tanultam és kukául mutogattam 
nekik a hajóstársaság itteni cimét. És 
istennek hála, ezt megértették a mű.élt 
franciák.

Az egyesült nagy h. jóslársaságok autója 
később a hotelbe vitt, ahol a világ legtai 
kabaikább társaságát találtam együtt. Van
nak itt arabok, törökök, afgánok, görögök, 
németek, sokácok, szerbek és horvátok, 
olaszok, örmények, poitugálok, spanyolok 
és a jó ég tudná megmondani miféle 
nációk ; csak magyarok t.incsenek. Ebben 
a bábeli hangzavatban az ember szinte el 
veszti önmagát. Százféle nyelv, de ’egy 
akarat: menekülni innen egy jobb világba, 
ahol nagyobb darab kenyere', jobb ruhát, 
több jogot és emberhez méltó életet re 
mélnek az életnek eme legázoitjai. Hogy 
elérkezik e, kiharcolják azt ők sem tudják, 
de a kifürkészhetelkn jövendőbe vetett 
rendületlen hit füzével a szemükben néz
nek a küzdelmek tlé azzal a tudattal, hogy ! 
ebből a pokolból megszabadultak.

Sur Mer Boulogne, 1926. VI. 12
Hajnal József. I 
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Ország-Világ.
A nemzetgyűlés köszönetét és elismeré 

sét fogja kifejezni Smith J.remias népszö
vetségi főbiztosnak. — A fővárosban het
venöt százalékkal növekedtek májusban az 
adóbevételek. — Nemzetgyűlési képviselők 
háromheti tanulmányútra mennek Finnor
szágom. — Kölcsönösen kicserélik a jugo 
szláv és mzgyar politikai foglyokat — Kő 
zépiskolát végzett iányok számára háztar 
tási iskolát állit fel a főváros. — A népjó 
téti miniszter és a belügyminiszter kötele
zővé tett: a városokban a szegénygondo
zást. — Pénzügyi körökben a hivatalos 
kamatláb leszállítását várják. — Teleszky 
János a valorizációt sürgeti, mert szerinte 
15—20 millió aranykoronából a kérdés 
megoldható. — Az osztrákok türelmetlenül 
követetik a magyar szerződés életbelépte
tését. — Fogadalmi templom épül a mo 
hácsi síkon. — Az Országos Mezőgazda
sági Kamara tiz ^pinceszövetkezet alakí
tását készíti elő. — Peru állam mintagyüj 
teményiket kért a legfontosabb magyar 
mezőgazdasági terményekből.

Piága külvárosát elöntötte a Moldva. —- 
Az osztrák ipar Oroszországba exportál.

Pilsudszky tábornagy lesz a lengyel 
köztársaság elnöke kiterjesztett hatalommal.
— Amerikában átférnek a méterrendszerre.
— A francia kormány törvényt hoz a kül 
földi munkaerők alkalmazásáról — Szerbia 
Olaszországgal szemben Angliában keres 
támaszt.

Willer József dr. 
a román szenátusban.

Megemlékeztünk már arról, hogy a ro
mániai magyarság parlamenti harcosainak 
sorában előkelő helyet foglal . el két fői- 
dink: dr. Paal Árpád és dr. Willer József. 
Utóbbi a Brassói Lapok tegnapi számában 
pályafutását az alábbi érdekes, jórészt kecske
méti vonatkozású nyilatkozatban ismertette:

Kecskeméti vagyok, pünkösd szombatján 
voltam 42 éves. A kecskeméti főreál isk. 
nehány nemzetközi relációkban is egész 
kiváló — professzora olyan tanulási kedvet 
öntött belém, amely máig se hagyott esetbe. 
Soha el nem felejtettem nekik milyen jók 
voltak hozzám és mennyire tanítómesterek 
voltak a szó legteljesebb értelmében. Bod
rogi Lajoson, a polihisztoron és Szántó 
Kálmánon, az országos hirű Írón kívül lég 
nagyobb hatássai voltak teám: Hoosnyay 
Ambrus, a fizika professzora, ki egyúttal 
az intézet tornatanára is volt. Benne már 
harminc év előtt meg volt b bátorság ilyen 
kijelentésre: >a fizikai (udástok kél év alait 
úgyis kipárolog a fejetekből, — de ha cse- 
nevész alakokat nevelek a hazának, akkor 
nem ér semmit a munkám < Nem is búk 
tatta meg soha a fzikából azt, aki dijat 
nyert a tornavc.rsenyt.ken. Hollós László, a 
messze földön híres botanikus, aki az 
édesanyák modorleckéjét alaposan megtol 
dotla és a legénykedö ifjúnak duzzadó ön 
tudatát azzal hütötte le, hogy parányi mi 
voltukat szemléltető képben tárta eléjük: 
>Fiam a föld a naphoz viszonyítva elenyé 
szően kicsiny és ezen a földön a mi he 
zánk vajmi szerény kis szerepet játszik; 
Kecskemét csak egy városa ennek az or
szágnak s a benne hemzsegő kétezer 
diák között egészen elveszel. Mit hencegsz 
hát, jelentéktelen porszeme a nagy Minden- 
ségnek ?< Berkovits Arnold a francia nyelvre 
nem tanitotta, hanem megtanította a fukaf, 
máig se értem, hogyan értek el ezek az 
emberek olyan pompás eredményt: a szi
gort, buktatást hírtől sem ismerték, mégis 
föltélien volt a tekintélyük. A szivükkel és 
a tudásukkal fegyverezték le a nebulót és nem 
ho’mi durvasájigr-', vagy nagykrpűséggtl.

Dehogy is felejteném el Hmusz István 
prépostot, ennek a nagyszerű iskolának a 
direktorát, a magyar nevelők ideálját. Mennyi 
kedvességgel, bölcsességgel farigcsálta le 
rólunk a kamaszkor szögletességei’, mennyi 
emberszeretettel hirdette a vallási és nem 
zeti fürelmességet Vájjon Petién Oyurka, 
Óceán Oktávián, Costián Romulusz és ti 
százak és százak, egykori román, szerb, 
német diákok, emlékeztek e még az ő gyen 
gédségére, mindenkit egyformán szerető 
aranyos lelkűidére és ti sokféle vallású 
diákok, ha éreztétek e vagy egyszer is ennek 

I az*eszményi k.tholikus papnak a részéről 
j bántó megkülönböztetést?

Ha az éleiben helytálltam, azt ezerszer 
áldott tanáraimon kivüi elsősorban Horváth 
Mihálynak, a város volt képviselőjének kő 
szönhetem, aki a sok derék Kecskeméti 
ember közt is a legderekabb. Kitűnő orvos, 
csupa szivember, kristálytiszta karakter. 
Atyám korai elvesztése után mindig érez 
lem az ő atyai barátságának mely szerete 
tét, melynek soha ki nem fogyott a megható 
gondoskodása és mosolygó megbocsa'á,a.

Közigazgatási szakismereteimet Kada Etek
nek, a tündöklő magyar lángelmének, Sán
dor Istvánnak, a fegyelmezett eszű, nagy 
készültségű szakembernek és páratlanul jó 
lelkű közvetlen főnökömnek, valamint Isse 
kutz Aurélntk, Krassó Szörény vármegye 
utolsó alispánjának oldalán szereztem. Ír 
sekutz nemcsak erőskezű adminisztrátor, 
hanem óriási szervező talentum is, aki hires, 
neves közintézményeket valósággal a semmi
ből is képes volt megteremteni.

Az összeomlásig Lúgos város szolgála 
Iában álltam Az oltani három nemzettel 
mindig egyfoima meleg barátságban éltem. 
Azt a körülményt, hogy első dolgom vöt 
románul megtanulni és román családból Is 
nősültem, valamikor sokan félreértették és 
díjmentesen megkaptam a domnu Wille-

reszku c=ufnevet. Hiszem azóta már innen 
is, tulnan is r. jöttek, hogy az izzó fajsze
rt telnek nem föliétlen ismérve a vak sovi
nizmus és hogy nem bűn, ha olyan embe 
rek iráni is tudunk igaz szeretette! és meg 
btcsüléssel viseltein', akik véletlenül más 
nyelven dic.éiik tz Ural, mint jó magúin. 
Hej, sok régi öblös nangú fenelegényt lát
tam már azóta igen különös színváltozáson 
átmenni, mig az én türelmes természdem 
böitönön és leírhatatlan kenyérgondokon 
kérészül is helyt állott és úszta önérzettel 
emelhetem meg a kalapom édes jó anyám 
sírjánál.

Bocsánat: még egyet. Szenvedélyes mu
zsikus vagyok. Tudom, hogy ez rossz aján
lás egy pár sötét koponya elölt, de nem 
tehetek róia. Kenyeradó foglalkozásom mel 
lett mindig erősen lekötött a zenei tan tás: 
a Lugosi Magyar DJ és Zeneegytetet 
lizenkétéven át vezettem, most pedig a 
Brassói Magyar Dalárdát és a szász Lieder 
kranzot bízták ram. Á lásom elvesztése után 
óraadással kerestem meg a mindennapit: 
tanítványaim körében é tem át legkedve 
sebb óráimat, az ó szeretetükre, elért ha
ladásukra büszkébb vagyok minden köz
életi sikernél.

A Kollégiumi Diákegyesület tagjai.

Mint ismeretes, a volt kollégisták, öreg 
és ifjú diákok junius 4 én ünnepélyes ke 
retek közölt megalakitják a kollégiumi 
Diákegyesületet. A Diákegyesületbe tngo 
kul beléptek és a juiius 4 én tartandó nagy
gyűlésre eddig a következő vo't kollégis 
ták jelentkeztek :

Arany Dénes ny. Máv. felügyelő Buda
pest, Arany Gusztáv ref. félkész Körös 
tarcsa, Benedek Antal ref. telkész Gomba, 
Bocsor Kálmán áll. fő lök Budapest, dr. 
Balassa Lajos kir. közjegyző Ócsa, dr. 
Boka Béla ügyvéd Kecskemét, Barcza Jó 
zsef igazgató Kecskemét, B.-reczky Jenő 
kir, járásbiró Monor, Csabay Gyula tak. 
Igazgató Kecskemét, Ctiolnoky Karoly tó 
gimn. tanár Szeged, dr. Csabay Giza tő 
orvos Kecskémet, Csikesz Sándor egyet, 
tanái Debrecen, dr. Csilléry Kálmán ügy 
véd Debrecen, dr. Dukesz Miksa ügyvéd 
Győr, dr. Deák F\rerc járásbiró Makó, dr. 
Dékány Pál kir. ügyész Kecskemét, Dem.- 
ter Jenő aligazgató Bukarest, Fördős László 
tanár Kecskemét, dr Fekete László ügyvéd 
Budapest, Fehér József bizt. tisztviselő 
Budapest, dr. Francz Adám pénzügyi tit 
kár Dunavecse, Haris Andor táblabirÓ Bu- 
dapes', dr. Horváth Mihály takarékp. elnök, 
volt orsz. képviselő Kecskemét, dr. Hor 
váth Zoltán Cegléd, Hauer Lajos gyógy 
szerész Cegléd, dr. Jenei Pá1 ügyvéd K.cs 
kémét, Kiss Ferenc egyet, tanár Debrecen, 
dr. Kiss Dezső hadbíró Őrnagy Budapest, 
dr. Katona Mihály ügyvéd Kecskemét, Kiss 
Károly községi jegyző Tordas, Kiss Di 
niel ref. lelkész Sátbogárd, dr. Kiss O/ö'gy 
árvaszéki elnök Kecskemét, Kulifay Elek 
rtf. ielkész Tésenfa, dr. Kiss Bálint ügyved 
Nigykaoos, dr. Laky htván ny. pénzügyi 
titkár Székesfehérvár, dr. Lakos Béla fő- 
gimn. tanár Pápa, Laczy István ny. gond 
nők Kecskemét, Marosi Kálmán ügyvéd 
Ráckeve, Mihó Ernő zeneakad, tanár Bu 
dapest, dr. Muraközy Sándor törv. biró 
Kecskemét, dr. Magyar Sándor Máv. főfei 
ügyelő Budapest, Rhúz Gyula törv. tanács 
elnök Szőkesfehérvár, Somogyi Sándor ny. 
főszolgabíró Nagykőrös, S'pos Pál lelkész 
Szigetmonostor, Soós József főgimn. igaz- 

I gatő Kisújszállás, Süvegh János ny. tábla 
biró Nyíregyháza, dr. Sebestyén Jenő ref. 
teológiai tanár Budapest, Szappanos Károly 
ref. lelkész Kecskemét, dr. Szigeti Mihály 
orvos Kecskemét, dr. Szigelhy Zoltán ügy
véd Kecskemét, Szendrey Zsigmond mér
nök Óxécske, Szendrey Lajos községi 
jegyző Dunapataj, Szabó Sándor anya
könyvvezető Kecskemét, dr. Tóth Endre 
aljegyző Kecskemét, dr. Tantó Gyula fő 
szolgabiró Keszthely, Tóth htván gyógy 
szerész Kecskemét, Vörösmarthy István ny. 
takarékpénztári igazgató Alsódabas, Voel 
kér Hugó ny. máv. Intéző Kecskemét és 
dr. Zana Ferenc ügyvéd Kecskemét.
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187. lapsMm.
Apróhirdetés-utalvány.

Koc»kem«i"urín7 cUenében * 
(Kéltemplom k-' x) bártmek*'m* 
gyen közöl szóból álló

Érvényes: 1026 aug. 19 lg.

Ha naponként vásárolja a 
Kecskeméti Lapokat, akkor 
is kap ingyen apróhirdetést. 
Vágja ki ezen utal
ványt és gyűjtse 
össze. Tizenöt drb. 
utalványért bárki
nek ingyen közlünk 
egy apróhirdetést, 
t Minden utalvány 
60 napig érvényes)

^ir_ek.
Naptar.

1926 junius 19 Szombat. Katholikus és ujgő- 
róg: Oyárf és P.ot. — Protestáns Gyárfás — 
Izraelita; 5696 7. S. Khukath. 5 Perek. — Nap kél 
4 óra 2 perc, nyugszik 20 óra 0 perc. — Hold 
kél 12 óra 48 perc, nyugszik 0 óra 47 perc.

A Meteorologiai Intézet jelentése; Mérsé
kelten nteieg, esőre és zivatarra hajló idő várható.

A gyógyszertárak közül junius hónapban 
Farkas Ignác (Szabadság-tér) és Siklóssy Henrik (Me- 
zei utca) gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes szol
gálatot.

— A kormányzó születésnapja al 
kaiméból ma délelőtt ünnepi istentiszteletet 
tartottak s templomokban. A reformátusok 
nál Farkas Kálmán, az evangélikusoknál 
Sárkány Béla mondott imát, a róm. kath. 
nagytemplomban p-dlg Rtvész István pá 
pai prelalus celebrált ünnepi szentmisét. 
Az istentiszteleteken résztvettek a hatósá
gok képviselői és a vitézek.

— A róm. kath. Janltónőképző ki
rándulása. A tóm. kaih. tanitónőképző 
intézet tanulói tegnap jói sikerűt kirán
dulást rendeztek a szikrai Tőserdóben. A 
kiránduláson a tanári karon és az ifjúságon 
kisül a s.ü ők és az iskola barátai közül 
is számosán vettek részt. A kirándulók 
rendkívül kellemesen eltöltött nap emlékével 
gazdagabban térlek vissza az esti vonattal.

— Vizsgálati hangverseny. S appa 
nos Oizelia zenetanitonő növendékeinek 
vizsgalati hangversenye junius 22 én, ked
den délután 5 órakor lesz a Tisza litván
kollégium dísztermében. Belépődíj 10 000, 
d ákoknak 5000 korona

— A Vitézi Szék részvétele a hősök 
szobrának leleplezésén Kiskunhala 
són. Megírtuk, hogy f. hó 13 án nagy ün
nepségek keretében leplezték le Kiskút ha 
lason a >H3sök« emlékszobrát. A szobor
leleplezési ünnepségen Délpest Vármegye 
Vitézi Széke képviseletében téesőr vitéz 
Móricz Kálmán székkapiUny vitéz Tőtök 
Gyula széktartó kíséretében jelentek meg, 
s úgy a székkapltányság mint a vitézek 
nevében koszorút helyeztek el a >Hősők< 
emlékszobtari. Az Országos Vitézt Rend 
nevében vitéz Nagy Pál ny. gyal. tábornok 
a vitézek főkapitányának helyettese helye 
zetl el koszo út.

■- A KAC úszóversenye. A KAC 
vezetősége egy nagyszabású úszóverseny 
rendezését határozta el a jullus hó végére. A 
versenyre számos fővárosi és vidéki úszót 
hívnak meg s igy biztosítva lesz, hogy e;. 
az úszóverseny Kecskeméten széles körben 
nagy népszerűségre fogja emelni a kecs 
keméli úszósportot. A kecskeméti úszók 
már szezonnyítás óla erősen készülődnek 
és a legu ót.bi középiskolai versenyen is 
bebizonyították ifjósági úszóink, hogy ki 
váló formában vannak és nem minden re 
rnény nélkül veszik majd fel a küzdelmet 
a fővárosi úszók ellen. A verseny részle 
telnek megállapítása most van folyamatba. 
Néhány nap múlva már részletes program- 
mot közölhetünk.

— A KTE vasárnap délelőtt fél 11 óra 
kor labdatugószako' ztályi ülést és játék 
'tekezletet tart. Pontos megjelenést kér az 

Elnökség.
- Rádió és időjárás. A földmivelés 

ugyi miniszter Intézkedése alapján a Me 
tcorológiai Intézet napi időjárási jelentéseit 
"’ost már rádió utján Is leadják, még pe 
d'g naponta kétlzben, délután egy órakor 
«s félhét órakor.

Háromszorosan kapja vissza pénzét 
a „Kecskeméti Lapok" minden előfizetője 

J U : II.- , f évi j*Hua hő 1-től,™ iMTMdmelvMkedHll6onnft vVHáron,) 15 ez6ig tcrÍe<w apróhirdetést közlüak
«->'■ a J Hu ’ . L k .d K 60,000 K len"e. egy havi előfizetés pedig 20,000 korona,

érdekében oksvik h. .ixti_ . _ ... .......riu . . .. . ----- crjt navi cioinetea peatg zu.uuu korona.
J (lekében caelekazik, ha előfizet a ■ Kecskeméti Lapokéra t (Kiadóhivatal a Kéttamplam-káaben.)

5 és 3 évi fegyházat kaptak 

a szikrai halálos verekedés lettesei. 

Lapunk hasábjain megírtuk annakidején 
a szikrai halálos verekedés részletes tör i 
ténetét:

Ugyanis 1925 december 15 én a város j 
szikrai szőlőtelepén tartott lakodalomban \ 
Bigi I (ván 23 éves legény szivén szutta 
barátját, K Szabó Lászlót, sógorának Bt 
logh Józsefnek a felbujiá-ám. A lakodalom • 
éjszakáján Btlogh félrehivta Bsgit és azt ' 
mondta neki, hogy gyermekkori haragosát, ; 
K Szabót lesse ki az udvaron és, amint 
mondta, ne törődj semmivel, csak >üsd 
agyon, vagy végezz vele, ahogy tudsz*. I

Bagl csakugyan kileste és egy alkalmas ' 
pillanatban szivenszurta K. Szabót, úgy ! 
hogy az a helyszínen meghalt A csendőrök ! 
azonban másnap elfogták és megtalálták 
nála a véres bicskáját, aminek alapján el- I 
fogták és vizsgálati fogságba helyezték 
felbujtójával, B.logh-gal együtt.

A ma megtartott főtárgyalá:on a vádlót- i 
tak konokul tagadták az eiköve ett cselek I 
ményt és semmiről sem akarnak tudni, 
mert állításuk szerint ittas állapotban voltak.

Azonban a bíróság a csendőröknél és a 
vizsgálóbíró előtt tett vallomásuk s a mai 
tárgyaláson elhangzott terhelő tarúvallo 
mások alapján bűnösnek mondotta ki őket 
és Bagi Istvánt mint tettest 5 évi, Balogh 
Józsefet pedig mint bűnsegédet 3 évi fegy 
házra Ítélte. Beszámították a vizsgálati fog 
Ságban eltöltött 6 hónapot.

A vádlottak felebbeztek, az ügyész az 
elsőrendű vádlott Ítéletében megnyugodott 
a másodrendűében pedig felebbezett.
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— Nép és Kultúra címmel önálló kö
tetben jelent meg vitéz Szabó István h. tan 
felügyelőnek sz Uj Nemzedék pályázatán 
első helyen dicséretet nyert értékes mun
kája az analfabetizmusról. A Délpestvár 
megye vitézi szekkapitányságának kiadásá
ban megjelent könyv ismertetésére vissza
térünk. A mű "kapható a szerzőnél példá 
nyonként 40000 koronáért.

— Az Andrássy úti Színházművészei 
közkívánatra isméink meg ma, pénteken 
este kecskeméti vendégszereplésüket a Kert 
mozi újonnan épített színpadán. A teljesen 
uj műsor keretében Kondor Ibolya, Dajbu 
kát lona, Borosa Oéza, Bársony István, 
Ctobor Ernő és Komjáthy Károly lépnek 
fel. Az élvezetesnek ígérkező vidám est fél 
9 órakor kezdődik.

— Rajz és kézimunkakiállitas az 
I kér. népiskolában. Az 1. kér. iskola 
tantestülete a tanuló* rajzaiból és kézi 
munkáiból az iskola I emeleti termében 
kiállítást rendez. A tanulók trunktkészsé 
gének érdekes Képét nyújtó kiállítás a 
vizsgák napjain (19., 23 át ) délelőtt 9—12 ig 
és délután 3—5-ig tekinthető meg.

— Hazafias adományok. A Magyar 
Nemzeti Szövetség vezetősége hazafias kö
szönettel nyilvánosan nyugtázza a Stö- 
vétség külföldi propagandájára a f. év első 
felében befolyt következő adományokat: 
E'ső Kecskeméti Konzervgyár 1 millió, 
N pbank 500,000. S őlőszövetkezet 200 000, 
Téglagyár Rt. 200,000, Kecskeméti Magyar 
Asszonyok 1 millió, Szikvizgyár R 100.000, 
Pusztai Népiskolák március 15-iki gyűjtésé 
546000, Á'lami Polgári Leányisk. 1 007,700, 
Állami Elemi Leányiskola 496,700, Női 
Felső Keresk. iskola 100,000, Fiú Felső 
Keresk. iskola 178100, Keresk. tanoncisk. 
94 700, Á'lami Kisegítő Népiskola 30 000, 
a Ref Tanltónöképzö II. gyakorló Iskolája 
108 000 korona. Végül a Szövetség márc. 
15 íkl ünnepélyén adományokból befolyt 
706 500 korona.

— A Gazdag cirkusz megérkezett 
és csü Őrlőkön este tartotta megnyitó elő 
adását. A műsort tartalmas és változatos, 
egyik megír pő produkció követi a másikat. 
Az előadás fél 9 órakor kezdődik.

— Betörés M. Tóth Pál Cimbalmos u.
8. szám alatti iakos, gazdá kodó felsőmária 
hegyi szőlőjének kunyhójába tegnap éjjel 
ismeretlen tettesek betörtek és nagy meny 
nyiségű élelmiszert és felszerelési tárgya
kat loptak el. A b-lörők kézrekerltésére a 
rendőrség megindította a nyomozást.

— Könyvek 10 havi részletfizetésre. 
Az Ath-neum Rt. kiadásabin megjelent 
Jókai M, Móricz Z«., Mtupassant, H G. 
Wells, Arany J és R Roland stb. 10—20 as 
könyvsorozatok igen jutányos árban 10 
havi részletfizetésre kaphatók. Tisztviselők
nek nagy árkedvezmény. Érdeklődni lehet 
a Kecskeméti Lapok kiadóhivatalában (Két 
templom köz.

— Kérelem a KAC versenyvivólhoz. 
Felkérem a KAC versenyvivóit, hogy ma, 
pénteken délután 6 órára a vívóteremben 
a középiskolái vivóverseny zsűrijében való 
részvéteire szíveskedjenek megjelenni. Vívó 
mester.

RÁD10-MÜS0R.
1926 junius 18. Péntek.

Budapest 560 4 oo : Dr. Hans Oőttling német
nyelvű mescdélutánja. 5 oo . Dr. Hasenfeld Artúr 
egészségügyi főtanácsos előadási; .Szabad-e szív
bajosoknak házasodni?* címen 6.3o : Szalonzene
kar 1. Flotow : Alessandro Stradella, nyitány. 2. 
Halévy; Zsidónő, balettzene. 3. Conrádi, Offen- 
bachiána egyveleg. 4. Lehár »Éva« keringő. 5. 
Bratton, ín Japtn. 6. Cibulka, Princeszcavotte. 7. 
Holzmann, Treue Freunde induló. 7 oo ■ Dr. Bran- 
dat Hőst előadása: -Harc az északi sarkért*. 8 3o 
Szathmáry Tibor zongoraművész hangversenye, lo 
Kamarazene

Külföldi műsor:
7.oo Brünn Hangverseny. — Prága 365.5 Né

metnyelvű előadása.
8.oo Bern 435 Hangverseny. — Brünn Dalest. 

— Oslo 382 Hangverseny.
8 o'Z Prága Hangverseny
8.15 4éca Akadémikus hangverseny. Közremű

ködnek Olga—Biuer— Pilecka és Szterényi Malvin.
8 25 BresUu Hangverseny.
8 3o Berlin Tarka-est. — Zürich Népies-est
9.lo Róma 425 Hangverseny.
9 3o Oslo Hans Toelen énekes hangversenye.

ü e x" t xxx o se x 
újonnan épített kivaló akusztikájú 
színpaddal és esőmenedékhellyel 

Hideg idó esetén a 
Mozgóképszínházban

Pénteken 1 a9 órakor

Boross Géza, Kondor Ibolya, 
Dajbukát Ilona, Czobor Ernő és 

Komjáthy Károly felléptével: 

Andrássy-úti 
Színház 

vendégjátéka. 
Teljesen új, szenzá

ciósan kacagtató műsorral. 
Pénztár d. u. 6 órától.
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Elvállalunk mindennemű speciális g’pek javítását, autó, motor, gőzgép, továbbá gazdasági és borászati 
gépek és minden e szakmába vígó dolgot szakszerűen készítünk és esztergálást legpontosabban végzünk.

Ingatlanforgalom.
Almást Sándotné Szabó Zsuzsanna bu- 

,>acmonostorl talQlés dűlői 41 h, 212 négy 
•zögöl földjét megv<*t>e ifi. Udvari Sindor 
és ntje Keresztesi Ágnes 246 mili ő és 235 
mázsa 43 kg. búza áráért

Kerekes Jái o;né Bódog Anna mindszenti 
dűlői 1 hold földiét megvette Danics István 
és neje Bódog Erzséb t 15 millió K ért. 
/wwwxzxzwwxzwwwxrtwxzxzwzxzxzwz-...

TŐZSDE.

Házeladás önkéntes árverésen.
A Bánk Bán-utca 4. szám alatti ház a 

folyó junius hó 20 napián (vasárnap) dél 
elölt 9 órakor dr. Dömötör László ügyvéd 
irodájában (Kaszinó palota) önkéntes árve 
rés útján elndatik. Az átvcrési feltételek 
ugyanitt tndhatók meg.

Kikiáltási ár Egyszázhctvrrmill'ó korona, 
bánatpénz Harmincmillió korona.

LAPBIHORDOKAT
ezonrial felvesz

lapunk kiadóhivatala,
Kéttemplom-köz

A tőzsdetanács hivatalos árjegyzése
76 os tiszai búza 442,5-445, felsőtiszai 440 0 - 

442,5 pestvidéki,fejérmegyei és dunántúli 435 -437,5, 
77 es tiszai 447,5 450, fel őtiszai 445 — 447,5, pest
vidéki, fejérmegyei és egyéb dunántúli 440 442,5,
78- as tiszai 450—452,5, felsőtiszai 447,5 450, pest
vidéki, fejérmegyei és egyéb dunántúli 442,5—445,
79- es tiszai 452,5—455, felsőtiszai 450 — 452,5, pest- 
x idéki, fejérmegyei és egyéb dunántúli 445—457,5, 
rozs 230-232,5, pestvidéki rozs 237,5-235, sörárpa 
3CO-325, zab 275-290, tengeri 232,5-235, korpa 
167,5—170 ezer korona Budapesten.

A Magyar Nemzeti Bank valutajelentéar i
Angol font 347,275 - 349,275, Cseh korona 2096 - 

2136, Szrib dinár 1258-1267, Dollár 71,263—71,560, 
Francia frank 2057-2097, Romár, lei 307-319, 
Olasz líra 2594—2634, Német márka 16,990 - 17,040, 
Osztr. schiliing 10,075—10,111, Svájci frank 13,81(1— 
13,860 K darabonként.

A mai zürichi nyitás
Zürich: Budapest 0.007230.

HIRDETÉSEKET 
FELVESZEK 

AUTÓBUSZOK belsejébe és a 
megállót jelző oszlopokra, vala 
mint Kecskeméten, Nagykőrösön 
s Izsák és Lajosml'se közsé
gekben F A R Á C S hirdetésekre. 

SZABÓ LÁSZLÓ 
hirdetési vállalata, 

I, Burgá-utca 4 Telefon: 62.

Hatók Béla
cipész, Hajdú-utca 2. sz. 
Ajánlja saját készítésű kész 

férfi , női és gyermekcipő raktárát.

Piaci árjegyzék

Felelős szerkesztő: dr. Szabó Ambrus. 
Laptulajdonos és kiadó 

az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytársaság. 
''.zwwwwwwwwwwxzw.A/vwvvx/A

Lószerszámja dupla ideig tort, ha 

„ JB ODOLIKí“ 
bőrpuhító olajjal kezeli. — Számtalan 
elismerőlevél uradalmak- és gazdáktól.

Kapható 
Bódogh festékraktárában, 

Nagykőrösi-utca 11 sz.

Fiadó ház Vak Bottyán-utca 17. szám 
LldU^ Ildi, alatti két utcára nyíló, gazdál
kodónak, .vagy kereskedőnek igen alkalmas ház 

eladó. Értekezni lehet ugyanott a tulajdonossal.

Keresek megvételre 
egy jókarban levő könyvszekrényt, esetleg egy szebb 
tehérnemüszekrényt. Cimet kérem a kiadóba leadni.

Fiadó lóhere R^óczi-város 20. sz
LldUU IJllCIC. szomszédságában 200 
négyszögöl lóhere eladó. Értekezni lehet DARÁNYI 
SÁNDOR tulajdonossal. Városháza I. em. 18 sz. 
a hivatalos órák alatt vagy IV. kér. Őz-utca 23. sz

Magyar Asszonyok Szövőtelepén 
Kecskemét, László Károly utca 16 
olcsón kaphatók a legkitűnőbb házi szőttesek, 

gyapjúszövetek, nyári kelmék 
Megrendeléseket vidékről is elfogad.

ÁRAK: Lepedővászon 150 cm szélességben 
47 53,uOO K. Törülközők 21 -43,000 K. Zseb
kendők 14 — 18,00 ' K. Ruhakelmék 39—40,(wO K. 
Törlőruhák 18—23,00) K. Siitőabroszok 71,000 
K-tól. Gyapjúszövetek 76 cm szélességben 85— 

95,000 K, 140 cm. szélességben 190,000 h.
Legolcsóbb és legjobb bevásárlási forrás !

Körösi Imre

Tiszta akácmézet veszek 
nagyobb mennyiségben is Imre, Nagyköiösi-utca 

38 szám alatt.

| ALKALMAZÁST KERES |

Németül tanítok
nyel rövid időn belül (gyermekeket is). Perfekt 
német úrileány. Városhoz pár percre levő villában. 

Cim a kiadóhivatalban.

üveg és porcellánkereskcdése
Lechner Ödőn-utca 1.

Városháza mögött, a volt Royal-szállő mellett.

Állandóan raktáron tart mindennemű UBOR
KA?. BEFpTTES ÜVEGET, PoRCELLAN- 
ÁRLT, TÁBLAI’VEGET minden minőség
ben, u. m: Raktar-solin, Ornament, Drót, 
Zsinór, Muslin, Mát és színes üvegek. Kép
keretezés a legolcsóbb napi áron. Tükrök és 
tükörkészités. EPl LETÜVEGEZÉS, JAVÍ

TÁSOK ÉS OITTELÉS.

STÖLZLE féle

Zongoraleckét adok
nak lakásomon, zongorámat átengedem. Méltányos 

dijak. Cim a kiadóban.
ULTREFORM

1
Kocsi táblák rendelését

elfogadja Gyenes S. és Fiai Utóda cég.

VEGYES

a legideálisabb háztartási

befőttes üveg.

Kocsitáblákat készit
Benedek József lakatosmester. Ularik festi. Wesse- 

lényi-utca 4. szám.

Kocsitáblákat készit 1ovul*
lakatos mester, Martin cimfestö 18,000 koronáért 

szakszerűen V. kér. Bem utca 2 szám

Minőségben minden hasonló üveg 
nél jobb, tehát árban a legolcsóbb!

Ügyeljen a bevásárlásnál 
az ULTREFORM névre!

Kapható 
minden szakmabeli üzletben. 

Kívánatra ingyen ismertető szakácskönyv

80'00 120000
40000 5"000

390000'400000
- 250000
— 211000

Marha élősúlyb 
Borjú élősúiyb 
Birka élősillyb 
Bárány élősúlyba 
tfizott sertés 4°/o levon, 
darhahus 
Borjúhús 
Birkahús - 
Bárányhus 
Nővendékhús 
Sertéshús 
Füstölt sei téshi 
Fej és láb — 
Fris szalonna 
Sós szalonna 
Zsír------------
Há|------------
Béizsir — — 
Marhapacal — 
Virsli-------
Füstölt szalont 
Füstölt kolbász 
Friss kolbá

Burgony

Petrezselyem 
Sóska — • 
Sárgarépa ■

Paradicsom — -
Retek----------------- ....
Tökkáposzta— — - — — 1 drb 
Saláta 
Piszke
K araláb 
Gyökér 
Fokhagyma — 

'Vereshagyma 
Zöld hagyma 
Zöldpapiika 
Paprika törött — 
Köles kása 
Árpa kása 
Tarhonya 
Lebbencs 
Csereszny 
Üvegmeggy — — 
Vörösmeggy 
Dió —-------
Kajszi barack 
Alma

Szína 
Szahnt. 
Takarmányrépa 
Búza — — — 
Árpa------------
Rozs------------

— 1 kgr.
— 1 csomó.
— — 1 kgr.
— - I kgr

10000 
12000 
16000

11000
15000 
24000
32000

24000 2(000 
32000 30000 
32000 30000 
260CO 24000 

20000 
12000 
34(100 
•6000 

400(0 50006 
32>00 -
20300 30)00 
14000 16000 
18000 16000 
30000 40000 
120- 140000

22000
12(00

160C0 
18000 
PüOÚO

25000
10000
40000

20:00
50X0

Jobb lesz, mint volt minden vas, 
öntvény, réz, bronz, alumínium 
törött tárgy és géprész, melyet

Tiringer műlakatos, Mikes utca 3—5. szám. Telefon: 265.
Ké B zJ2j mü, épület és vasszerkezeti munkákat, autó-, motor-, gőzgép- és mezőgazdasági gépjavításokat.

SÜT Tiringer autogénnel meghegeszt.


